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Datum: 23.01.2023. 

Predmet: Zapisnik 9. sjednice Komisije za parajedriličarstvo i ovjesno jedriličarstvo (on line platforma Skype) 
održane 22.01.2023. godine, s početkom u 20:00h on line preko platforme Skype. Sjednicu je sazvao predsjednik komisije 
Darko Potočki . 

Prisutni sastanku: 

1. Darko Potočki/KPJ Jastreb predsjednik
2. Mario Habek/KPJ Let
3. Igor Musulin/KSL Krila Kvarnera,
4. Dinko Kopas/AK Virovitica
5. Davor Kunst/AK Flyway
6. Antoni Buljan/ZK Fenis
7. Anđelko Badurina/PJK Flumen
8. Diana Žgela/ZK Aerotika,
9. Boris Kovač/PG Feniks
10. Ivica Knežević/ZK Parafreek,
11. Hrvoje Milas/LK ParaFeek
12. Dario Tomašić/

Inja Šporer je podnjela zahtjev da je se razriješi dužnosti člana Komisije koji je prihvaćen, jer više nije u članstvu PJK Zagreb 
koji je predstavljala u Komisiji. 

Predsjednik Komisije predlaže slijedeći dnevni red 
Dnevni red: 

1. Donošenje Prijedloga Kalendara natjecanja temeljem pristiglih prijava na raspisani natječaj
2. Izbor direktora reprezentacija XC i ACC te izbor izbornika reprezentacije XC u parajedriličarstvu.
3. Izmjene i dopune poslovnika Komisije za OJ i PJ HZS-a
4. Razno
Pošto nije bilo nikakvih nadopuna dnevnog reda dnevni red je prihvaćen jednoglasno.

Ad.1 Donošenje Prijedloga Kalendara natjecanja temeljem pristiglih prijava na raspisani natječaj 

Predsjednik Komisije otvara raspravu temeljem pristiglih prijava koja su u prilogu ovog zapisnika te daje prijedlog Kalendara 
natjecanja u tabličnom obliku radi lakšeg praćenja diskusije. te se osvrće na prijavu natjecanja koje je između ostalog i jedina 
pristigla prijava za organizaciju DP u preletima (parajedriličarsto)  pod nazivom „Desant na Drvar“ tj. cijenu kotizacije za DP u 
preletima (parajedriličarstvoa) koja je po mišljenju predsjednika malo previsoka i traži pojašnjenje za tako veliku kotizaciju to 
isto traži i G. Habek.   

G. Buljan u ime organizator ZK Fenis odgovara da je u dogovoru sa ostalim organizatorima donesena takva visina kotizacije i da
se ne može mijenjati.

G. Knežević napominje da je Predsjednik HZS pričao na Skupštini koja je održana u 12 mjesecu 2022. godine da se treba prvo
promijeniti Pravilnik o postupku, uvjetima i kriterijima za organizaciju natjecanja u RH kojeg donosi IO i prihvaća Skupšitina pa
da se tek od sezone 2024. godine mogu natjecanja odvijati van RH ako se to definira Pravilnikom i postavlja pitanje što ako IO
ne prihvati ovo DP koje se se održava u  BiH točnije u Drvaru. Predsjednik Komisije D. Potočki konstatira ako se to desi da će se
morati raspisati novi natječaj  za organizaciju DP u preletima. Prijedlog DP u preletima parajedrilicom tj. Natjecanje „Desant na
DRVAR“ je prihvaćeno jednoglasno.
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Prijava za Liga kup natjecanje u preletima je bila samo jedna i to  pod nazivom „HR XC LIGA 2023“ u organizaciji LK Parafreek i 
to natjecanje je prihvaćeno jednoglasno 

Za organizaciju DP u preciznom slijetanju došle su 2 prijave i to od KPJ Jastreb u suradnji sa KPJ Let Ivanec pod nazivom ZAGORJE 
OPEN 2023 i od AK Virovitice natjecanje pod nazivom 3. VITLO OPEN . Tu se povela rasprava dali svi mogu sudjelovati na takvom 
natjecanju gdje trebaju posebna ovlaštenja te dali svi piloti mogu pribaviti to ovlaštenje do 5 mjeseca kada je planirano 
natjecanje i konstatiralo se da nisu stvoreni preduvjeti za održavanje DP na sistemima vuče.  

G. Knežević predlaže da se za slijedeću sezonu obavijeste svi piloti koji se žele natjecati na DP u precizno slijetanju moraju 
pribaviti potrebno ovlaštenje za polijetanje sistemima vuče jer postoji mogućnost da se takvo natjecanje odobri kao DP. 

Pristupilo se glasovanju i za natjecanje ZAGORJE OPEN  2023 bila su 7 glasova za 4 suzdržana i 1 protiv 

Predsjednik Komisije predlaže da se natjecanje 3. VITLO OPEN  prebaci u ostala natjecanja i postavlja pitanje gospodinu Dinku 
Kopasu dali bi to bilo prihvatljivo , g. Kopas  je rekao da su članovi AK Virovitica na svojoj skupštini rekli ako ne dobiju DP da 
odustaju uopće od organizacije bilo kakvog natjecanja u sklopu Kalendara već da bi možda organizirali kakvo revioanalno 
natjecanje.  

Još je stigla prijava za organizaciju Državno prvenstvo  u slobodnom letenju (ovjesno jedriličarstvo) od strane  KSL „Krila 
Kvarnera“ i to je također prihvaćeno jednoglasno. 

Zaključak Ad 1  

Prijedlog kalendara natjecanja za 2023 parajedriličarstvo i ovjesno jedriličarstvo je slijedeći 

PRIJEDLOG KALENDARA NATJECANJA ZA 2023. GODUNU 
PARAJEDRILIČARSTVO I OVJESNO JEDRILIČARSTVO 

1.  
Parajedriličarstvo: Klub organizator Termin 
DRŽAVNO PRVENSTVO XC: 

  DP Hrvatske parajedrilicom  „Desant na Drvar“ 
 (FAI 2 cat) ZK Fenis 

09. - 12. 08. 2023. 
rezervni  dan 
13. 08. 2023. 

LIGA XC: 

HR XC LIGA 2023 LK Parafreek 01. 04. - 31. 10. 2023. 

DRŽAVNO PRVENSTVO ACC: 
Otvoreno državno prvenstvo u preciznom  
slijetanju parajedrilicom „Zagorje Open 2023“    
(FAI 2 cat) 

KPJ Jastreb i 
 KPJ Let - Ivanec 

07. - 08. 10. 2023.  
rezervni termin  
14.-15. 10. 2023. 

LIGA ACC 

Nema    

   
Ovjesno jedriličarstvo Klub organizator Termin 
DRŽAVNO PRVENSTVO XC: 

Državno prvenstvo  u slobodnom letenju  KSL „Krila 
Kvarnera“ 19. - 24. 06.2022. 
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OSTALA NATJECANJA u RH 
Parajedriličarstvo ACC Klub organizator Termin 

Fenik open Kalnik 2023.- FOK 2023 ACC Feniks Kalnik 
16. - 17. 09. 2023. 
rezervni termin  
23. - 24. 09. 2023. 

Tribalj Open   XC  
 (FAI  2 cat) LK Parafreek 

13.-14.05. 2023. 
rezervni termin 
 27.- 28.5.2023. 

  

Ad. 2 Izbor direktora reprezentacija XC i ACC te izbor izbornika reprezentacije XC u parajedriličarstvu. 

Nakon što je D. Potočki upoznao članove Komisije koje su sve prijave pristigle, a koje su i poslane u materijalima za sjednicu. 
Pošto je za direktora ACC reprezentacije pristgla samo jedna prijava od Luke Lucina predsjednik je predložio da se obavi 
glasovanje i Luka Lucin je jednoglasno izabran za direktora ACC reprezentacije. 

Za Izbornika XC reprezentacije pristigle su 3 prijave, i to po redoslijedu zaprimanje su  

1. Josip Osmman 
2. Mario Trgovec  
3. Antoni Buljan 

Predsjednik predlaže da se izradi glasački listič preko aplikacije Skype i tko od kandidata dobije više glasova on je izabrani Izborni 
ali pošto nisu svi članovi imali tehničke mogučnosti da glasuju G. Mario Habek predlaže da se prisupi javnom glasnju po istom 
principu tako da se svaki čalan komisije prozove i kaže za koga će glasati. Nako što je obavljeno glasovanje rezultat glasanja je 
slijedeći: Josip Osmman 3 glasa, Mario Trgovec 5 glasova, Antoni Buljan 3 glas i 1 član Komisije je bio suzdržan. 

Zaključak Ad. 2  

Izbornikom reprezentacije u preletima - parajedriličarstvo (XC) imenuje  se:  gosp. MARIO TRGOVEC,  Jovinovačka 24, 10000 
Zagreb, koji će ujedno vršiti i dužnost direktora reprezentacije  u preletima – parajedriličarstvo (XC).  

 
Na mjesto direktora reprezentacije u preciznom slijetanju parajedriličarstvo (ACC) imenuje  se  gosp. LUKA LUCIN , 
Zelengorska 5, 10010 Zagreb. 
 

Ad. 3  Izmjene i dopune poslovnika Komisije za OJ i PJ HZS-a  

Predsjednik otvara raspravu po točki 3 dnevnog reda te obrazlaže zašto je potrebno izmijeniti Poslovnik Komisije za ovjesno 
jedriličarstvo i parajedriličarstvo. Stručna službe HZS utvrdila je da je Poslovnik Komisije za ovjesno jedriličarstvo i 
parajedriličarstvo u koliziji sa Statutom te je potrebno izmijeniti samo članak 9. Poslovnika Komisije za ovjesno jedriličarstvo i 
parajedriličarstvo  koji se mijenja i glasi: 

“Članak 9. 
 

Članom Komisije može postati svaki sportaš/osoba delegiran od strane matičnog kluba – udruge koji je u članstvu HZS. Svaka 
članica HZS ima pravo delegirati jednu osobu za svaku granu zrakoplovstva u kojoj aktivno sudjeluje u natjecanjima po 
sportskom kalendaru HZS ili FAI.  
 
Izabrani član komisije ne može imati zamjenika tijekom trajanja mandata. 
Izabranog člana komisije njegov klub koji ga je delegirao ne može mijenjati tijekom trajanja mandata, već isključivo iz 
opravdanih razloga i to: 
- izlazak člana komisije iz članstva kluba kojeg predstavlja u Komisiji,  
- promjena prebivališta člana Komisije izvan granica R. Hrvatske , 
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- teška bolest ili smrt člana Komisije. 
 
Komisija može odrediti određeni broj članova koji čine uži sastav Komisije te isti predstavljaju i donose odluke u ime cijelog 
saziva Komisije. Uži sastav Komisije bira se većinom glasova prisutnih članova na sjednici Komisije. 
 
Biranje može biti javno ili tajno o čemu odlučuje većina prisutnih članova Komisije.” 

 

Zaljučak Ad3.  

Prijedlog izmjene i dopune Poslovnika Komisije za ovjesno jedriličarstvo i parajedriličarstvo prihvaćen je jednoglasno.  

Čistopis Poslovnika se nalazi u prilogu ovog zapisnika. 

Ad4.   Razno  
Pod točkom Razno imao prijedlog da se promjeni Pravilnik o natjecanjima u parajedriličarstvu-Preleti. Prijedlog je da G. Habek 
i G. Buljan naprave izmjene Pravilnika  tako da omogućuje natjecanja izvan Hrvatske, te ga pošalju komisiji za usvajanje putem 
e- maila. 

Sjednica Komisije završila je u 21:50 h.  

    

 

 

 

   Zapisnik je sastavio                   Predsjednik Komisije 

         Darko Potočki                 Darko Potočki 

 
 
 
Prilozi: 

1. Pristigle prijave na Natječaj za organizaciju natjecanja u parajedriličarstvu i ovjesnom jedriličarstvu za 2023 godinu 
2. Prijedlog kalendara natjecanja za 2023 parajedriličarstvo i ovjesno jedriličarstvo 
3. Prijave na natječaj za izbornika XC reprezentacije i direktora reprezentacije ACC 
4. Poslovnik Komisije za ovjesno jedriličarstvo i parajedriličarstvo verzija 1.1 


	“Članak 9.

